РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Раздольненского сельского поселения
от «31» мая 2021 года                                                                                             № 56
п. Раздольный
О внесении изменений в Постановление администрации Раздольненского сельского поселения от 16.01.2018 № 7 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Раздольненского сельского поселения» (с изменения от 16.01.2019          № 07, от 21.06.2019 № 94)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министерства экономического развития и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Раздольненского сельского поселения, утвержденным решением Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 23.11.2017 № 119, Уставом Раздольненского сельского поселения, во исполнение Протеста Заместителя Елизовского городского прокурора от 30.03.2021 № 23/07-02-2021, администрация Раздольненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Раздольненского сельского поселения от 16.01.2018 № 7 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Раздольненского сельского поселения» дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: «1.1. Установить, что Схема размещения нестационарных торговых объектов предусматривает размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов».

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить в сети «Интернет» на сайте www.kamchatka.gov.ru/ исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Раздольненского сельского поселения                                                 Л.В. Аносова
PAGE